
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 7
Lazce

Č. 8 / 2024 13. 08. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Jašek Pavel, Ing. Chmela Ladislav, Ph.D., Schubert Radim, Hájek Jakub, Mgr. ThLic.
Otýpková Petra, Bc. Jehlíková Veronika, Kauerová Vítězslava, Holíková Ivana

Omluveni: Mgr. Lindner Radim, Ing. Mandrholc Petr, Ing. Hladík Tomáš

Hosté: Městská policie Olomouc,
obyvatelé ulice Florykova

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Příslušník MPO informoval přítomné o situaci na Lazcích s tím, že nemusí řešit žádné
nestandardní události.

3 Vystoupení hostů

3.1 Ulice Florykova
Ulice Florykova - Obyvatelé ulice Florykova a části ulice Vahalíkova upozorňují na nadměrné zatížení ulice v
souvislosti s provozem zábavního centra Krokodýlek a společnosti Grios. Obyvatelé podali několik podnětů a
požadavků:
- prověření možnosti vjezdů autobusů do ulice Florykova, kde je dopravní značení B4 - zákaz vjezdu nákladním
automobilům (prověří Městská policie, příp. odbor dopravy)
- přezkoumání projektu rekonstrukce ulice, se zaměřením na změnu počtu parkovacích míst, šířku ulice,
chodníků nebo zelených pásů, část ulice Vahalíkova pojmout jako ulici bez chodníků a další...
- prověření možnosti změny dopravního značení v části ulice Vahalíkova instalací zákazu vjezdu mimo dopravní
obsluhu
- prověření legálnosti výsadby řady tújí v ulici Vahalíkova, případně jejich ořez
- dohled nad častým rušením nočního klidu a nadměrným osvětlením při nakládkách a vykládkách v areálu
Griosu

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Prověření nadměrného hluku v nočních hodinách z letního kina. - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Obnovení vodorovné dopravní značky V 12a - Před uzavřením
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Preventivní hlídka MPO na křižovatce Urxova x Na Letné - Vyřešené

5 Projednávané záležitosti

5.1 Prověření nadměrného hluku v nočních hodinách z letního kina
Komise informuje, že v současné době Magistrát města Olomouce řeší úpravu vyhlášky o nočním klidu na rok
2025, která bude předložena na jednání rady a zastupitelstva města na podzim 2024. Součástí zprávy budou i



informace o počtech stížností na jednotlivé akce, aby měli zastupitelé zpětnou vazbu o průběhu akcí zahrnutých
do výjimek v roce 2024.

5.2 Umístění výtvarného díla v parku na Dlouhé
Radim Schubert informoval členy komise, že rada města schválila umístění plastiky Alexandy Koláčkové s
názvem Spirála v parku na Dlouhé. Předpokládaný termín realizace je rok 2025.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 KMČ žádá o prověření podnětů a požadavků od obyvatel z ulice Florykova, viz zápis výše (vystoupení hostů).

1.  prověření možnosti vjezdů autobusů do ulice Florykova, kde je dopravní značení B4 - zákaz vjezdu
nákladním automobilům (prověří Městská policie, příp. odbor dopravy).

2. přezkoumání projektu rekonstrukce ulice, se zaměřením na změnu počtu parkovacích míst, šířku ulice,
chodníků nebo zelených pásů, část ulice Vahalíkova pojmout jako ulici bez chodníků a další...

3. prověření možnosti změny dopravního značení v části ulice Vahalíkova instalací zákazu vjezdu mimo
dopravní obsluhu.

4. prověření legálnosti výsadby řady tújí v ulici Vahalíkova, případně jejich ořez.

5. dohled nad častým rušením nočního klidu a nadměrným osvětlením při nakládkách a vykládkách v areálu
Griosu.

2 Obnova a doplnění aleje ulice Na Letné

Komise žádá o obnovu a doplnění aleje při ulici Na Letné, podél areálu Žižkových kasáren. Tento pás zeleně by
neměl být součástí budoucích protipovodňových opatření a je tedy možné jej osadit.

8 Obecné informace

8.1 Další jednání KMČ 7 Lazce proběhne dne 10. 9. 2024 v 17 hod. Místo jednání: ZŠ Demlova (v
prostorách Klubu seniorů).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2024

Datum schválení zápisu: 28. 08. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Lindner Radim

Zapsal/a:
Mgr. Lindner Radim

Ověřil/a:
Schubert Radim


